

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PABLO SEXTO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
ANEXOS DE PLANILLA DE AVANCE DE OBRA Nº 2

OBRA MENOR CUANTIA: "CONSTRUCCION DE LA CUBIERTA Y CANCHA DE LA COMUNIDAD DE KUNKUP".

PLANILLA Nº 2

18,533.71

CONTRATISTA: Compañía INGCARCONS S.A.S.

Pablo Sexto/Pablo Sexto

CONTRATO Nº:

MCO-014-GADMPS-2022

VALOR DEL CONTRATO:

75892.85 dolares

CODIGO DEL PROCESO:

MCO-GADMPS-011-2022

PLAZO:

120 DIAS

PARTIDA PRESUPUESTARIA:

3.5.1.7.5.01.07.28

UBICACIÓN:

FECHA DEL C:

FECHA ENTREGA DEL ANTICIPO:

FECHA INICIO DE TRABAJOS:

PERIODO

VALOR DEL ANTICIPO:

FECHA ENTREGA PLANILLA:

25/08/2022

19/09/2022

10/01/2023

01/02/2023-28/02/2023

37946.425

28/02/2023

PAGINA Nº1

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			IMPORTE EN DOLARES			
			CANTID.	PRECIO		TOTAL ANTER.	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTER.	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	% avance/Rubro
				UNITARIO	TOTAL							
CANCHA DE USO MULTIPLE (30X18 M.)												
1	Replanteo y nivelacion a mano	m2	660.00	0.58	382.80		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	Excavacion a mano en suelo sin clasificar	m3	5.00	11.82	59.10		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	Inst. empedrado e=0.20 m.	m2	600.00	9.19	5,514.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	Malla Armex electrosoldada R-84 (4X15X15 MM)	m2	600.00	2.83	1,698.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5	Hormigon simple en contrapiso f'c=180 kg/cm2 (e=7.0 cm.) incl. paleteado	m3	600.00	11.51	6,906.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	Encofrado/Desencofrado recto (2 usos)	m2	29.00	6.98	202.42		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	Juntas de dilatacion	m	340.00	0.65	221.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8	Lineas demarcatorias en cancha deportiva	m	263.00	1.88	494.44		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9	Arco de indoor y basket movable	2	2.00	1,916.23	3,832.46		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
GRADERIOS 3 ESCALINATAS DE LOS DOS LADOS (L=30 M.)												
10	Replanteo y nivelacion a mano	m2	108.00	0.58	62.64		68.04	68.04	0.00	39.46	39.46	63.00
11	Excavacion a mano en suelo sin clasificar	m3	21.60	11.82	255.31		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12	Sum./instalacion empedrado e=0.20 cm.	m2	108.00	9.19	992.52		84.98	84.98	0.00	780.97	780.97	78.69
13	Hormigon simple f'c=210 kg/cm2 (sin encofrado)	m3	8.76	158.98	1,392.66		12.19	12.19	0.00	1,937.97	1,937.97	139.16
14	Hormigon Ciclopeo 60% H.S.+40% Piedra f'c=180 kg/cm2	m3	25.12	169.93	4,268.64		69.56	69.56	0.00	11,820.33	11,820.33	276.91
15	Encofrado/Desencofrado recto (2 usos)	m2	52.80	6.98	368.54		170.24	170.24	0.00	1,188.28	1,188.28	322.42
16	Enlucido vertical con mortero 1:3	m2	128.40	11.44	1,468.90		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESPACIO CUBIERTO												
TRABAJOS PRELIMINARES												
17	Replanteo y nivelacion a mano	m2	660.00	0.58	382.80	655.56	0.00	655.56	380.22	0.00	380.22	99.33
18	Excavacion mecanica en suelo sin clasificar (0-2 m.)	m3	52.51	2.02	106.07	71.09	37.80	108.89	143.60	76.36	219.96	207.37
19	Empedrado=0.20 cm.	m2	30.72	9.19	282.32	51.84	0.00	51.84	476.41	0.00	476.41	168.75
20	Relleno compactado con material sin clasificar a maquina	m3	32.00	3.50	112.00	32.52	37.80	70.32	113.82	132.30	246.12	219.75
HORMIGONES Y ACEROS												
21	Hormigon simple en contrapiso f'c=180 kg/cm2 (e=7.0 cm.) incl. paleteado	m2	31.00	11.51	356.81	30.72	0.00	30.72	353.59	0.00	353.59	99.10
22	Hormigon Ciclopeo 60% H.S.+40% Piedra f'c=180 kg/cm2	m3	11.00	169.93	1,869.23	14.32	0.00	14.32	2,433.40	0.00	2,433.40	130.18
23	Hormigon simple en columnas f'c=210 kg/cm2	m3	13.80	162.19	2,238.22	15.68	0.00	15.68	2,543.14	0.00	2,543.14	113.62
24	Hormigon simple en cadenas o riostras f'c=210 kg/cm2	m3	3.36	152.40	512.06	2.28	0.00	2.28	347.47	0.00	347.47	67.86
25	Encofrado/Desencofrado recto (2 usos)	m2	42.00	6.98	293.16	116.48	0.00	116.48	813.03	0.00	813.03	277.33
26	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	1,522.00	1.92	2,922.24	1,251.28	0.00	1,251.28	2,402.46	0.00	2,402.46	82.21
27	Fabricacion y montaje de acero estructural A36, d=3 1/2" (Tub. Petroecuador)	kg	11,232.59	1.12	12,580.50	0.00	2,208.96	2,208.96	0.00	2,474.04	2,474.04	19.67
28	Acero estructural en perfiles A36, placas metalicas	kg	2,100.00	3.96	8,316.00	169.56	0.00	169.56	671.46	0.00	671.46	8.07
29	Acero estructural en perfiles A36, canales o correas	kg	366.00	3.16	1,156.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUBIERTA												
30	Cubierta galvalumen curvo prepintado, e=0.40 mm	m2	873.60	17.41	15,209.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBTOTAL:					74,456.78				10,676.60	18,449.71	29,128.31	38.38

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PABLO SEXTO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
ANEXOS DE PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N° 2

OBRA MENOR CUANTIA: "CONSTRUCCION DE LA CUBIERTA Y CANCHA DE LA COMUNIDAD DE KUNKUP".

PLANILLA N° 2 18,533.71
 UBICACIÓN: Pablo Sexto/Pablo Sexto
 FECHA DEL C: 25/08/2022
 FECHA ENTREGA DEL ANTICIPO: 19/09/2022
 FECHA INICIO DE TRABAJOS: 10/01/2023
 PERIODO 01/02/2023-28/02/2023
 VALOR DEL ANTICIPO: 37946.425
 FECHA ENTREGA PLANILLA: 28/02/2023

CONTRATISTA: Compañía INGCARCONS S.A.S.
 CONTRATO N°: MCO-014-GADMPS-2022
 VALOR DEL CONTRATO: 75892.85 dolares
 CODIGO DEL PROCESO: MCO-GADMPS-011-2022
 PLAZO: 120 DIAS
 PARTIDA PRESUPUESTARIA: 3.5.1.7.5.01.07.28

											PAGINA 2
INSTALACIONES ELECTRICAS											
31	Breaker caja moldeada 2 polos 40A.	u	1.00	33.98	33.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
32	Provision, colocacion e instalacion de caja de breakers (2-4 servicios)	u	1.00	26.53	26.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33	Suministro e instalacion de reflectores led, incluye cables, etc.	u	6.00	196.45	1,178.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MEDIDAS AMBIENTALES											
34	Letrero 1.20x2.40 m. (incl. Pintura y logotipos)	u	1.00	112.86	112.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35	Señalización con cinta	glb.	1.00	18.00	18.00	1.00	1.00	0.00	18.00	18.00	100.00
36	Tanque PVC para depositos de desechos solidos o liquidos contaminantes	u	1.00	66.00	66.00	1.00	1.00	0.00	66.00	66.00	100.00
SUBTOTAL:											1,436.07
TOTAL:											75,892.85
											10,678.60
											18,533.71
											29,212.31
											38.49

VALOR DE LA PLANILLA					18,533.71
TOTAL=					18,533.71
50%	ANTICIPO				9,266.86
TOTAL DESCUENTOS					9,266.86
TOTAL A PAGAR					9,266.85

Control del Anticipo		FECHA
Anticipo entregado	37946.43	19/09/2022
Descuento Planilla N°1	5,339.30	30/01/2023
Descuento Planilla N°2	9,266.86	28/02/2023
Saldo Actual	23,340.27	

SON: NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS CON. 86/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

Ing. Raul Cardenas Espin
 Rep. Compañía INGCARCONS S.A.S.

Ing. Leonardo Gallardo
 ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Ing. Fredy Cruz Simbala
 FISCALIZADOR